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JOSE MANREY CABRERA 
ABOGADO 

Calle 22Nº 15-53 Oficina 406 edificio Aída telefax: 7359250 celular 3104550269-3117629661 
abogadosyamigos@hotmail.com 

Armenia Quindío 

 
Señor:          
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD   

Armenia Q. 
 

Ref:      PROCESO EJECUTIVO  

      Demandante: JAIRO GUSTAVO CORTES CALZADA  
              Demandado:  SANDRA YULIETH OROZCO CARMENES  

              Radicación:    Nº2017-00105-00   
 

JOSÉ MANREY CABRERA, mayor de edad, con domicilio y residencia 
en Armenia Q.,  Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de 

ciudadanía N°8'307.976 expedida en Medellín Ant., portador de la 
T.P.N°52.723 del C.S.J., obrando en mi condición de apoderado de la 
parte demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto 
presento a usted de conformidad con lo establecido en el artículo 446 
del Código General del Proceso, la  liquidación del crédito que se 

cobra en este asunto, en relación a capital e intereses así: 

 

 CAPITAL Nº1…………………………………………$7.000.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

11-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 20       100.070,30  

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30       150.105,44  

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30       150.105,44  

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30       148.995,91  

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30       148.995,91  

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30       148.995,91  

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30       149.273,47  

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30       149.273,47  

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30       149.273,47  

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30       150.382,53  

01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30       150.382,53  

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30       150.382,53  

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30       149.620,26  

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30       149.620,26  

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30       149.620,26  

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30       150.105,44  

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30       150.105,44  

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30       150.105,44  

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30       152.525,96  

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30       152.525,96  

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30       152.525,96  

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30       158.435,54  

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30       158.435,54  

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30       158.435,54  

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30       163.885,06  

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30       163.885,06  

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30       163.885,06  

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30       168.279,46  

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30       168.279,46  
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01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30       168.279,46  

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30       170.633,45  

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30       170.633,45  

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30       170.633,45  

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30       170.566,32  

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30       170.566,32  

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30       170.566,32  

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30       168.212,08  

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30       168.212,08  

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30       168.212,08  

01-oct-17 31-oct-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30       164.834,05  

01-nov-17 30-nov-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30       164.834,05  

01-dic-17 31-dic-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30       164.834,05  

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30       159.460,81  

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30       161.642,66  

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30       159.392,51  

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30       158.024,98  

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30       157.751,13  

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30       156.654,58  

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30       154.937,51  

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30       154.318,25  

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30       153.422,72  

01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30       152.180,73  

01-nov-18 30-nov-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30       152.180,73  

01-dic-18 30-dic-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30       152.180,73  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30       148.926,50  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30       152.664,01  

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30       150.382,53  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30       150.036,15  

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30       150.174,73  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30       149.897,55  

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30       149.758,92  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30       150.036,15  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30       150.036,15  

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30       148.509,89  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30       148.023,51  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30       147.188,87  

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30       146.213,76  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30       148.232,01  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30       147.467,20  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30       145.655,90  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30       142.158,36  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30       141.667,20  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30       141.667,20  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30       142.859,38  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30       143.279,63  

01-oct-20 30-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30       143.279,63  

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30       143.279,63  

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       137.017,88  

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30       136.027,37  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30       137.583,22  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30       136.664,30  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30       135.956,56  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30       135.318,93  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30       135.248,04  

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30       135.035,34  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30       135.460,68  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30       135.106,25  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30       134.325,82  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30       135.673,25  
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01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       137.017,88  

01-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 27       124.587,26  

      Total Intereses 2717  13.742.094,77  

 

 CAPITAL Nº2…………………………………………$1.000.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

11-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 20        14.295,76  

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30        21.443,63  

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30        21.443,63  

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30        21.285,13  

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30        21.285,13  

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30        21.285,13  

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30        21.324,78  

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30        21.324,78  

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30        21.324,78  

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30        21.483,22  

01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30        21.483,22  

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30        21.483,22  

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30        21.374,32  

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30        21.374,32  

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30        21.374,32  

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30        21.443,63  

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30        21.443,63  

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30        21.443,63  

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30        21.789,42  

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30        21.789,42  

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30        21.789,42  

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30        22.633,65  

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30        22.633,65  

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30        22.633,65  

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30        23.412,15  

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30        23.412,15  

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30        23.412,15  

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30        24.039,92  

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30        24.039,92  

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30        24.039,92  

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30        24.376,21  

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30        24.376,21  

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30        24.376,21  

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30        24.366,62  

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30        24.366,62  

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30        24.366,62  

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30        24.030,30  

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30        24.030,30  

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30        24.030,30  

01-oct-17 31-oct-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30        23.547,72  

01-nov-17 30-nov-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30        23.547,72  

01-dic-17 31-dic-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30        23.547,72  

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30        22.780,12  

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30        23.091,81  

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30        22.770,36  

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30        22.575,00  

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30        22.535,88  

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30        22.379,23  

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30        22.133,93  

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30        22.045,46  

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30        21.917,53  
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01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30        21.740,10  

01-nov-18 30-nov-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30        21.740,10  

01-dic-18 30-dic-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30        21.740,10  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30        21.275,21  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30        21.809,14  

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30        21.483,22  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        21.433,74  

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30        21.453,53  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30        21.413,94  

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30        21.394,13  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        21.433,74  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        21.433,74  

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30        21.215,70  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30        21.146,22  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30        21.026,98  

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30        20.887,68  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30        21.176,00  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30        21.066,74  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30        20.807,99  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30        20.308,34  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30        20.238,17  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30        20.238,17  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30        20.408,48  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        20.468,52  

01-oct-20 30-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        20.468,52  

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        20.468,52  

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        19.573,98  

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30        19.432,48  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30        19.654,75  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30        19.523,47  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30        19.422,37  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30        19.331,28  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30        19.321,15  

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30        19.290,76  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30        19.351,53  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30        19.300,89  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30        19.189,40  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30        19.381,89  

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        19.573,98  

01-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 27        17.798,18  

      Total Intereses 2717    1.963.156,40  

 

Capital letra Nº1 $7.000.000.oo intereses $13.742.094,77 
Capital letra Nº2 $1.000.000.oo intereses $1.963.156,40 

 
Abono producto de remate $4.620.000.oo 
 
Total que se adeuda entre capital e intereses a la fecha del 27 de 

Enero de 2022 es la suma de: $11.085.25,17M/cte.  
 

Del señor Juez, con mi acostumbrado respeto, 

 
JOSÉ MANREY CABRERA 

C.C.N° 8'307.976 de Medellín Ant 

T.P. N° 52.723 del  C.S.J.  
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